
 

 

PRITARTA 

Telšių „Kranto“ progimnazijos 

tarybos 2023 m. vasario 2 d. 

protokolu Nr. 1 

 

PATVIRTINTA 

Telšių ,,Kranto“ progimnazijos 

direktoriaus 2023-03-14 

įsakymu Nr. V-33 
 

 

 

2022 METŲ TELŠIŲ ,,KRANTO“ PROGIMNAZIJOS VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Strateginis prioritetas. Ugdymo procesas, užtikrinantis kiekvieno mokinio individualias 

galias atitinkantį ugdymą ir nuolatinę pažangą. 

Pirmas tikslas. Diegti kompetencijomis grįstą ugdymą siekiant kiekvieno mokinio sėkmės. 

Rengiantis atnaujinto ugdymo turinio diegimui mokyklos komanda (5 žmonės) dalyvavo 

pasirengimo mokyti pagal atnaujintą ugdymo turinį projekte „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas 

ir diegimas“. Savo patirtimi dalijosi su rajono mokyklų direktorių pavaduotojais, kitų rajonų / miestų 

mokyklų bendruomenėmis (6 susitikimai). Mokyklos bendruomenei pristatytas planas, kuriame 

numatyti pasirengimo atnaujinto ugdymo turinio diegimui žingsniai (metodinė veikla, susijusi su 

kompetencijų išskleidimu, kompetencijomis grįsto ugdymo pamokoje planavimu, pamokos vedimu 

ir aptarimu, ugdymo turinio planavimu). Planas bus  įgyvendintas iki 2023 m. birželio 30 d. 

4 mokyklos mokytojai dalyvavo projekte „Bendrojo ugdymo mokytojų bendrųjų ir 

dalykinių kompetencijų tobulinimas“. Įgytomis žiniomis apie atnaujintą ugdymo turinį dalijosi su 

savo metodinių grupių mokytojais. Pravesta atvira pasaulio pažinimo 4 kl. pamoka, paremta 

kompetencijomis grįstu ugdymu, pasidalinta įžvalgomis. 

2022 m. dėmesys buvo skiriamas pasiruošti įtraukiajam ugdymui. 90 proc. mokytojų 

dalyvavo nuotolinėje paskaitoje „Autizmas: 365 kitokios dienos“. Pradinio ugdymo mokytojos 

metodinės grupės susirinkime „Įtraukiojo ugdymo link“ kartu su mokyklos pagalbos mokiniui 

specialistais aptarė SUP mokinių ugdymo(si) pasiekimus, vertinimą, problemas, priemonių poreikį. 

SUP mokinių ugdymui reikalingos priemonės, jų pasiūla aptartos ir socialinių, gamtos ir tiksliųjų 

mokslų metodinėje grupėje. Buvo stebėtos pamokos 6c klasėje siekiant išsiaiškinti mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių (elgesio ir emocijų sutrikimą) įtraukties į ugdymo(si) procesą 

problemas. Stebėjimo rezultatai aptarti individualiai su mokytojais, apibendrintos išvados, 

tobulintini darbo su specialiųjų poreikių turinčiais mokiniais aspektai pateikti pedagogų tarybos 

posėdyje (2023-01-04). Mokykloje yra susitarta dėl kiekvieno ugdyme dalyvaujančio asmens 

atsakomybės, pagalbos teikimo mokytojams, dirbantiems su mokiniais, turinčiais specialiųjų 

ugdymosi poreikių. Aktyviai veikia VGK. Per 2022 metus suorganizuota 27 posėdžiai, kurių metų 

spręstos mokinių ugdymo(si) problemos. 

Siekiant užtikrinti sėkmingą ugdymo(si) tęstinumą, pradėtas pradinio ugdymo ir 

pagrindinio ugdymo (lietuvių kalbos ir matematikos) mokytojų bendradarbiavimas. Gegužės mėnesį 

4 klasės mokytojos vedė atviras lietuvių kalbos ir matematikos pamokas būsimųjų penktokų 

mokytojams. Pasidalinta įžvalgomis apie pradinio ugdymo ir penktos klasės ugdymo(si) programų 

panašumus ir skirtumus, vertinimą. Siekiant sklandesnės Telšių r. Viešvėnų mokyklos, nuo rugsėjo 

1 d. tapusios Telšių „Kranto“ progimnazijos skyriumi, 4 kl. mokinių adaptacijos mokykloje, gegužės 

mėnesį organizuotas mokinių ir jų tėvų susitikimas su mokyklos administracija, pagalbos mokiniui 

specialistais. Būsimieji mokiniai ir jų tėvai supažindinti su mokyklos tvarka, ugdymo procesu, 

pasirenkamųjų dalykų ir neformalaus ugdymo pasirinkimo galimybėmis. Rugsėjo / spalio mėn., kaip 



2 

 

ir numatyta Ugdymo plane, 5 klasės mokiniams buvo taikomi adaptacinio laikotarpio vertinimo, 

elgesio ir bendravimo korekcijos principai. Pasibaigus adaptaciniam laikotarpiui 5 kl. mokiniams 

skirti lietuvių kalbos ir matematikos diagnostiniai testai. 67 proc. mokinių nors vieno dalyko 

diagnostinio testo įvertinimas toks pat arba aukštesnis lyginant su praėjusių metų metiniu įvertinimu. 

64 proc. 5 kl. mokinių gerai ir labai gerai vertina savo mokymosi pasiekimus. Buvo atliktas 5 klasių 

mokinių savijautos mokykloje tyrimas, kuris parodė, kad daugumai penktos klasės mokinių puikiai 

pavyko adaptuotis mokykloje. 58 proc. mokinių džiaugiasi, kad lanko mokyklą, kurioje jaučiasi 

mėgiami, vertinami, gerbiami, saugūs. Didelė dalis mokinių į mokyklą eina su džiaugsmu (90 proc.) 

ir jiems patinka mokykla, kurioje jie mokosi. Mokiniai apie klasės mikroklimatą atsiliepė labai 

teigiamai. Net 73 proc. mokinių atsakė, kad klasės atmosferą vertina nuo 8 iki 10. 73 proc., gerai 

jaučiasi mokykloje (buvo planuota bent 70 proc.). Vadinasi, penktokų adaptacija vyko sklandžiai. 

2022 m. toliau buvo stiprinamas mokinių savivaldumas mokantis. Visos metodinės grupės 

savo veiklos planuose buvo numačiusios ir įgyvendino su tuo susijusias metodines veiklas: aptarė 

taikomus paveikius metodus, dalijosi patirtimi. Pamokose buvo pasirinkta tobulinti mokinių darbo 

bendradarbiaujant įvairios sudėties ir dydžio grupėse įgūdžius. Įsivertinant mokyklos veiklos 

kokybę, 70 proc. mokytojų nurodė, kad įvairios veiklos (kūrybiniai, eksperimentiniai, projektiniai 

darbai) yra dažni mokymosi būdai, skatinantys mokymąsi bendradarbiaujant. 81 proc. mokinių 

teigia, kad per pamokas jie mokosi įvairiai: visi kartu, grupėmis, po vieną (praėjusiais metais taip 

manančių buvo 77 proc.) 65 proc. 5–8 kl. mokinių mano, jog per pamokas jie gali pasirinkti įvairaus 

sunkumo užduotis, 63 proc. teigia, kad gali pasirinkti, kokiu būdu pristatyti savo atliktą darbą. Šiose 

srityse lyginant su praėjusiais metais, pokyčių neįvyko, rezultatai stabilūs. Buvo numatyta, kad 50 

proc. mokytojų, skirdami namų darbus, diferencijuos užduotis. Mokyklos veiklos įsivertinimo 

rezultatai rodo, kad tai daro 78 proc. (mokytojų nuomonė). 48 proc. mokinių nurodė, kad jiems 

skiriamos namų darbų užduotys diferencijuojamos. 

Antras tikslas. Tobulinti vertinimo ir įsivertinimo strategijas pamokoje, individualios 

pažangos stebėjimą. 

Visų metodinių grupių veiklų planuose numatytos veiklos, susijusios su kaupiamojo 

vertinimo ir įsivertinimo formų įvairove bei tikslingumu, patirčių sklaida. Pradinio ugdymo 

mokytojos stebėjo kolegės atvirą lietuvių kalbos pamoką „Kaip atpažinti kalbos dalis“, dalinosi 

vertinimo ir įsivertinimo būdų ir metodų taikymo patirtimi. Veiklos kokybės įsivertinimo rezultatai 

rodo, kad vertinimo kokybė mokykloje vertinama gerai. 89 proc. mokytojų mano, kad jie tikslingai 

taiko vertinimo būdus, padedančius mokiniams pasiekti geriausių rezultatų. 87 proc. 5–8 kl. mokinių 

mano, kad jų žinios ir pasiekimai vertinami įvairiais būdais: pažymiais, kaupiamaisiais balais, 

pagyrimais, komentarais. 76 proc. mokinių akcentavo, kad žino, už ką bus vertinami. Įsivertinimui 

pamokoje dar reikės skirti dėmesio. Nors mokytojų manymu, 86 proc. mokinių gana objektyviai 

įsivertina savo pasiekimus, tik 66 proc. mokinių mano, kad sugeba pagal mokytojų pateiktus 

kriterijus įsivertinti savo mokymosi sėkmes ir nesėkmes (praėjusių metų vertinimu – 75 proc.). 

Vadinasi, mokytojai dar ne visada sudaro sąlygas mokiniams pamokoje apmąstyti savo mokymąsi.  

Individuali mokinių pažanga mokykloje stebima ir fiksuojama vadovaujantis Mokinių 

individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo tvarkos aprašu, patvirtintu mokyklos direktoriaus 

2021 m. birželio 24 d. įsakymu Nr. V-54. 91 proc. mokytojų įsivertino, kad laikosi susitarimų dėl 

individualios pažangos stebėjimo ir pagalbos mokiniams teikimo. 81 proc. mokytojų įvertino, kad 

mokiniai žino savo mokymosi tikslus. Iš mokinių atsakymų matyti, kad per mažai apie ugdymosi 

tikslus, apie daromą pažangą kalbama su mokiniais. Tik 59 proc. mokinių atrodo, kad mokytojai 

nuolat analizuoja, kaip keičiasi mokymosi rezultatai, ir aptaria juos su mokiniais. 54 proc. mokinių 

nurodė, kad mokytojai mokslo metų pradžioje aptarė su jais mokymosi tikslus. Kad yra stebimas 

mokinių mokymasis, laiku teikiama pagalba, rodo daugėjantis mokinių, pagerinusių bent vieno 

dalyko mokymosi rezultatus, skaičius. 2021–2022 mokslo metų pabaigoje buvo 20 proc. mokinių, 

padariusių individualią pažangą (imtis – 6–8 kl.). 

Trečias tikslas. Kurti, atnaujinti edukacines aplinkas, užtikrinančias aktyvų, patrauklų, 

saugų ugdymosi procesą. 

Pabaigtas įrengti 24 kompiuterizuotų darbo vietų kabinetas pradinio ugdymo mokiniams. 

Įsigytos 6 interaktyvios lentos, 2 televizoriai. 



3 

 

Mokyklos aplinkos tikslingai panaudojamos  ugdymosi procesui, ypač šiltuoju metų laiku: 

4 ugdymosi dienos buvo skirtos projektinei veiklai, kurios vykdomos ne mokyklos patalpose, bet 

lauke, kitose erdvėse. Didelė dalis pamokų organizuojamos išnaudojamos ugdymui kitaip – 

tyrinėjimui, pažintinei veiklai.  

Įsigyti 2 komplektai mokyklinių suolų (vienas iš jų – kompiuterių klasei). 

100 proc. pakeistas mokyklos patalpų apšvietimas. 

Nupirkus 30 foteliukų, sukurtos kelios poilsio zonos mokiniams. 2 proc. daugiau mokinių 

nei praėjusiais metais palankiai vertina mokyklos erdves, kuriose gera mokytis ir ilsėtis. 

Įrengta mokytojų poilsio erdvė. Įrengtas psichologės kabinetas. Inicijuotas individualių 

mokinių spintelių įsigijimas. Sveikatingumo projekto lėšomis įsigytos priemonės aktyvioms 

pertraukoms organizuoti, mokinių užimtumui. 

Prie mokyklos vidaus ir išorės erdvių tobulinimo prisideda mokyklos įvaizdžio grupė, 

kurios veikla nukreiptos kultūros, mokyklos veiklos viešinimo, bendradarbiavimo ir mokyklos 

erdvių puoselėjimo kryptimis. 2022 m. įvaizdžio grupės iniciatyva sukurti trijų pavyzdžių mokyklos 

padėkos raštai. Sukurta klasės auklėtojo atmintinė, baigiamos kurti mokytojo, socialinio pedagogo 

atmintinės, kuriose bus užfiksuoti visi susitarimai dėl veiklos, bendravimo ir bendradarbiavimo.  

Kad mokykloje būtų saugu, taikomos prevencinės priemonės – užtikrinamas suaugusių 

žmonių budėjimas pertraukų metu, organizuojami tradiciniai renginiai: „Mėnuo be patyčių“, 

„Saugaus interneto savaitė“, „Tolerancijos savaitė“, mokinių savivaldos iniciatyva organizuotos 

užimtumo pertraukos. 

Strateginis prioritetas. Atsakinga, pilietiška bendruomenė, santykius grindžianti 

partneryste ir demokratiškumo principais. 

Pirmas tikslas. Sudaryti galimybes mokinių individualių gebėjimų atskleidimui, 

asmenybės ūgčiai. 

Įgyvendinant SEU programą 2022 m. veiklą pradėjo konsultantų komanda, kurią sudaro 

pavaduotojos ugdymui, psichologė, specialiosios pedagogės. Atliktas tyrimas dėl mokyklos 

mikroklimato, bendravimo ir bendradarbiavimo, priklausymo mokyklai jausmo ir saugios mokyklos 

kūrimo. Išsikelti prioritetai, sudarytas SEU komandos veiklos planas 2023 m. 

Mokykloje įgyvendinama prevencinė SLURŠ programa, integruojama į dalykų programas, 

klasės auklėtojo veiklas ir neformalųjį ugdymą. Mokykla dalyvavo kuriant walk15 žingsnių iššūkių 

platformą (sukurtas „Kranto“ progimnazijos maršrutas), dalyvavo „Iki“ ir walk15 vaikščiojimo 

etape, vaisių ir daržovių fiestoje. 

Įgyvendinant mokyklos lankomumo prevenciją organizuoti pokalbiai su klasių auklėtojais 

dėl mokinių lankomumo problemų, organizuotas  susirinkimas dėl lankomumo ir mokinių skatinimo 

(parengta atmintinė). 

Sudarytas renginių planas 2022–2023 m. m., numatyti atsakingi asmenys. Renginių 

planavime ir organizavime dalyvavo mokiniai, visų klasių atstovai. Renginiuose, ypač tradiciniuose 

dalyvauja 80–90 proc. mokinių. 74 proc. mokinių palankiai vertina mokyklos kultūrinį, sportinį 

gyvenimą (buvo planuota 70 proc.). 

Prie mokyklos politikos formavimo prisideda ir mokinių savivalda. 2022 m. dėmesys buvo 

skirtas mokinių lyderystės stiprinimui. Mokyklos mokinių savivaldai organizuoti lyderystės 

mokymai naudojant Art of Hosting, Ubuntu ir kitus įtraukiojo ugdymo metodus. Mokymų tikslai – 

sustiprinti savivaldos bendruomenę, peržiūrėti savivaldos įstatus ir veikimo tvarką, susipažinti su 

pozityviais mokyklų savivaldų pavyzdžiais, suplanuoti metų veiklas ir sustiprinti veikloms 

reikalingus įgūdžius. 2022 m. mokykloje organizuota socialinė akcija – Pyragų diena, kurios 

iniciatoriai  mokinių savivalda. Surinkti pinigai paaukoti mokyklos bendruomenės narei – sergančiai 

mergaitei. Visus metus mokiniai savanoriavo beglobių gyvūnų asociacijoje – Telšių uodegėlė. 

Mokykloje ugdomos pilietiškumo kompetencijos, stiprinamas tautinis identitetas. 

Organizuotos visos tautinės ir valstybinės šventės, kuriose aktyviai dalyvavo visų klasių kolektyvų 

didžioji dalis mokinių. 

Antras tikslas. Kurti partneriškus bendruomenės santykius, paremtus demokratinio 

ugdymo principais.  

Mokykla siekdama visų bendruomenės narių įsitraukimo įgyvendina socialinės 

demokratijos principus. Komanda, dalyvaujanti projekte „Demokratinio ugdymo principais grįstų 



4 

 

praktikų įdiegimas Lietuvoje“, klasių auklėtojams pristatė demokratijos principais grįsto ugdymo 

metodiką, pasidalino atmintinėmis dėl susirinkimų, kurie vedami 1 kartą per mėnesį, ir individualių 

pokalbių su mokiniais, kurie organizuojami 2 kartus per mokslo metus (pateikti klausimynai). 

Kiekvieną mėnesį sutartu laiku organizuojami demokratiniai mokytojų susirinkimai. 2022 m. jų 

buvo 8. Susirinkimų metu sprendžiamos bet kurio pedagogų bendruomenės nario iškeltos 

problemos, diskutuojama, priimami susitarimai. Susirinkimų nutarimai kabinami viešai, privalomi 

vykdyti visiems. 95 proc. mokytojų pripažįsta, kad priimant sprendimus mokykloje atsižvelgiama į 

nuomonių įvairovę. 

Bendradarbiaujant su rajono gimnazijomis, Telšių profesinio rengimo centru, atlikta 

buvusių mokinių rezultatų pokyčių analizė. Analizės išvados aptartos mokytojų tarybos posėdyje.  

Bendradarbiaudama su Telšių visuomenės sveikatos biuru, mokykla sudaro galimybę 

mokiniams dalyvauti prevencinėse veiklose taip įgyjant sveikos gyvensenos be žalingų įpročių žinių 

ir įgūdžių. Mokiniams organizuota: pamokos 5 kl. mokiniams „Sveika mityba“, renginys 2, 3 kl. 

mokiniams „Europos sveikos mitybos dienai paminėti“, paskaitos „Mokykis rūšiuoti“, lytiškumo 

paskaitos 8 kl. mokiniams, paskaita 6 kl. „Triukšmas, poveikis sveikatai“, skirta Tarptautinei 

triukšmo suvokimo dienai, paskaitos 1–4 kl. mokiniams „Moksleivio darbo vieta“, renginys 4 kl. 

„Judumo dienai“ paminėti, pamokos 6–7 kl. mokiniams „Kaip išvengti nelaimingų atsitikimų ir 

traumų mokykloje“, paskaitos 5 kl. mokiniams „Elektroninių cigarečių žala”, diskusijos aštuntokams 

„Kas tai psichoaktyvios medžiagos“,  pamokos 1–4 kl. „Nešvarių rankų ligos“, diskusija 3 kl. „ Kaip 

aš suprantu patyčias“,  pamokėlės „Sveiki dantukai“ 

STEAM centre per metus apsilankė visi 7–8 kl. mokiniai. Dalyvavo užsiėmimuose 

„Kristalų mikropasaulis",  „Dirbtinis inkstas“, „Teigiamųjų  ir neigiamųjų skaičių sudėtis su 

robotuku“. Viena mokyklos klasė dalyvavo tęstiniame kultūriniame projekte „Kūrybinės edukacijos 

intervencijos“ – kūrė (leido) mokyklos laikraštį. 

Mokykloje skatinama pedagoginės bendruomenės saviraiška. 2022 m. buvo tęsiamos 

veiklos projektuose: „Informatika pradiniame ugdyme“ (5 mokytojai),  „Demokratinio ugdymo 

principais grįstų praktikų įdiegimas Lietuvoje“ (4 mokytojai), mokyklos komanda (5 mokytojai) 

dalyvavo  projekte „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“. Sudarytos galimybės 

dalyvauti projekte „Mokymas būti“ (15 mokytojų). 

Buvo sudarytos galimybės dalyvauti tarptautiniuose projektuose Maroke, Italijoje, Graikijoje (4 

mokytojai).   

Bendra informacija. 

1.1. Mokiniai (mokinių skaičius, fiksuojant kasmet rugsėjo 1 d. duomenimis): 

Metai Rugsėjo 1 d. Mokinių skaičiaus 

pokytis 

2020–2021 573 0 

2021–2022 551 -22 

2022–2023 616 + 65 

 

1.2. Darbuotojai:  

1.2.1. Bendras darbuotojų skaičius – 76; 

1.2.2. Mokyklos vadovai, jų kvalifikacija: 

mokyklos direktorius – 1 etatas, pareigybės lygis A2; 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui – 2 etatai, pareigybės lygis A2;  

direktoriaus pavaduotojas ūkio ir bendriesiems klausimams – 1,25 etatas, pareigybės lygis A2. 

 

1.2.3. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skaičius, fiksuojant spalio 1 d.  

duomenimis: 

Pagrindinė darbovietė Nepagrindinė darbovietė Iš viso 

47 4 51 

 

1.2.4. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų  kvalifikacija (skaičiuojant dirbančiuosius 

ir pagrindinėje, ir nepagrindinėje darbovietėse), kvalifikacinės kategorijos: 

Kvalifikaciniai reikalavimai, kvalifikacinės kategorijos Skaičius 



5 

 

Turi aukštąjį universitetinį, aukštąjį koleginį, aukštesnįjį išsilavinimą 50 

Turi pedagogo kvalifikaciją 49 

Turi dėstomo dalyko (ugdymo srities) kvalifikaciją 48 

Ekspertai  - 

Metodininkai/specialistai  19 

Vyresnieji mokytojai/specialistai  23 

Mokytojai/specialistai 7 

 

1.2.5. Nepedagoginių darbuotojų skaičius (etatų skaičius) – 25,5 etato. 

 

1.3.  Mokyklos dalyvavimas programų, projektų konkursuose 2022 m.: 

Programa Dalyviai Gauta parama/finansavimas 

Telšių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo 

specialioji programa: projektai 

,,Stiprus aš – stipri 

bendruomenė“, ,,Susidraugauk su 

regbiu“. 

Telšių ,,Kranto“ 

progimnazijos bendruomenė 

2900 Eur 

 

 

1.4.  Speciali tikslinė dotacija mokymo lėšoms finansuoti ir jų panaudojimas: 

Eil. 

Nr. 

Reikmės Gauta 

sausio 1 d. 

(Eur) 

Patikslintas 

planas 

(Eur) 

Panaudota gruodžio 

31 d. 

Eur. Proc. 

1. Iš viso  lėšų 1036800,00 1106655,00 1106655,00 100 

1.1. Vadovėliams ir kt. mokymo 

priemonėms 
9700,00 12603,00 12603,00 100 

1.2. Mokytojų ir kt. ugdymo procese 

dalyvaujančių asmenų kvalifikacijai 

tobulinti 

4400,00 4768,00 4768,00 100 

1.3. Mokinių pažintinei veiklai ir 

profesiniam orientavimui 
2600,00 1259,00 1259,00 100 

1.4. IKT diegti ir naudoti 22600,00 23622,00 23622,00 100 

2. Vienam mokiniui tenka lėšų  1796,5   

 

1.5. Savivaldybės biudžeto (SB) lėšos ir jų panaudojimas: 

Eil. 

Nr. 

Reikmės Gauta 

sausio 1 d. 

(Eur) 

Patikslintas 

planas 

(Eur) 

Panaudota gruodžio 

31 d. 

Eur. Proc. 

1. Iš viso SB lėšų 217400,00 265747,00 265602,00 99,94 

1.1. Iš jų darbo užmokesčiui 152000,00 182289,00 182289,00 100 

 

1.6. Gautas 2021 metais papildomas (ne iš savivaldybės biudžeto) finansavimas arba 

kitokia parama iš kitų šaltinių:  

Eil. 

Nr. 

Kiti šaltiniai Finansinės 

arba kitokios 

paramos 

išraiška (Eur) 

Kam ir kaip finansinė arba kitokia parama 

buvo panaudota 

1. 

1,2 procentų parama 

mokyklai 

2305,81 (gauta 

2022 m., 

likutis iš 

ankstesnių 

metų – 

2957,87 

Iš viso išleista: 3238,15, iš jų 180 Eur 

Civilinės atsakomybės draudimo paslaugai, 

kitos lėšos – prekėms.  



6 

 

2. Nemokamas maitinimas 

(valstybės lėšos) 
45050,07 Mokiniams maitinti. 

4. 
Patalpų (sporto, aktų 

salių) nuoma 
4065,66 

Remonto darbams  – (15 str.) – 2500 Eur; 

Komunalinėms išl. (20 str.) – 500,00 Eur ir 

Prekėms ir paslaugoms (30 str.) – 1065 Eur. 

 

Direktoriaus nuožiūra pateikiama informacija: 

Telšių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T-105 ,,Dėl sutikimo 

reorganizuoti Telšių r. Viešvėnų pagrindinę mokyklą, prijungiant ją prie Telšių ,,Kranto“ 

progimnazijos, nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. Telšių r. Viešvėnų pagrindinė mokykla tapo Telšių 

,,Kranto“ progimnazijos skyriumi.   

Mokykla ir toliau įvairių socialinių partnerių pasirenkama kaip patikima partnerė 

projektinėms ir/ar kitoms bendroms veikloms įgyvendinti. Mokykla plėtoja bendradarbiavimą ir su 

buvusiais mokiniais-įvairių sričių specialistais: vyksta edukacinės veiklos, atviros pamokos. 

2022 metais, rengiantis ,,Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) projektui, kultūrinio ugdymo 

mokykloje bendradarbiavimo galimybės aptartos su Telšių rajono savivaldybės Kultūros centro, 

Žemaitės dramos teatro, VDA Telšių fakulteto, Žemaičių muziejaus ,,Alka“ atstovais. Nuo 2022 m. 

rugsėjo 1 d. mokykloje neformaliojo ugdymo mokytojais pradėjo dirbti įvairiapusę kultūrinio 

ugdymo patirtį turintys J. R. – neformaliojo ugdymo būreliai ,,Sceninės improvizacijos“, ,,Statom 

laivą“; V. P. – Žemaičių krašto ambasadoriai. 

2022 m. sukurta mokyklos įvaizdžio formavimo grupė.  

Pastebima, kad mokyklos bendruomenės veikla domisi ir į ją noriai įsijungia mokinių tėvai. 

Mokyklos direktorė nuolat informuoja mokyklos mokinių tėvus, pristatydama mokyklos veiklos 

aktualijas, probleminius aspektus, kviesdama išsakyti nuomonę, diskutuoti. Į konstruktyvius tėvų 

pastebėjimus, pasiūlymus atsižvelgiama planuojant ir/ar koreguojant mokyklos veiklas. 

 

2022 metais mokykla inovatyviam ugdymui įsigijo ugdymui skirtas šias priemones: 

Eil. 

Nr. 

Įsigytos priemonės/atlikti 

darbai 
Finansavimo šaltinis Suma (Eur) 

1. Interaktyvūs ekranai – 5 vnt. 
Savivaldybės biudžeto lėšos – 2100,00 

Eur. Mokymo lėšos –9400,00 Eur. 
11500,00 

2. 
Mobilūs įnteraktyvūs ekranai  

– 1 vnt. 

Savivaldybės biudžeto lėšos pagal 

Administracijos direktoriaus 2022-12-08 

įsakymą Nr. D1-1888  

3000,00 

 

1.7. Atlikti kiti darbai: 

Eil. 

Nr. 

Įsigytos priemonės/atlikti 

darbai 

Finansavimo šaltinis Suma (Eur) 

1. Kapitalinis mokyklos 

valgyklos remontas 
Mokyklos spec. Lėšos; iš dalies 

finansiškai prisidėjo mokykloje 

maitinimo paslaugą teikianti įmonė 

,,CNC CATERING“  

800,00 

2.  Psichologo kabineto 

kapitalinis remontas 
Mokyklos spec. lėšos  

3.  Pradinių klasių rūbinių 

grindų dangos, 

neatitinkančios higienos 

normų, keitimas.  

Savivaldybės lėšos, spec. Lėšos.   

 

1. Kontroliuojančių institucijų ar išorės audito tarnybos atlikti patikrinimai (išvadų 

apibendrinimas ir įvykdytos priemonės) 

 Telšių r. Viešvėnų pagrindinės mokyklos priešgaisrinė patikra 2022 m. vasario mėn. 

Mokykla atitiko priešgaisrinei saugai keliamus reikalavimus.  



7 

 

 2022 m. birželio 21 d. Telšių rajono savivaldybės administracijos Civilinės saugos 

būklės patikrinimo aktas Nr. C4-5. Patikrinta Telšių r. Viešvėnų pagrindinės mokyklos kompleksinė 

(planinė) civilinės saugos būklė. Išvada. Telšių r. Viešvėnų pagrindinės mokyklos veikla atitinka 

Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme ir kituose civilinės saugos reglamentuojamuose 

teisės aktuose nustatytus reikalavimus, vertinama gerai.   

 2022 m. spalio 27 d. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos patikrinimo aktas Nr. (8-12 15.3.3 Mr) PA-6124. Patikrintas Telšių ,,Kranto“ 

progimnazijos Viešvėnų skyrius, Judros g. 9, Viešvėnų I k., Telšių r. sav. Patikrinimo išvada. 

Teikiama bendrojo ugdymo veikla atitinka HN 21:2017 reikalavimus.  

 2022 m. lapkričio 10 d. Nacionalinės švietimo agentūros Telšių ,,Kranto“ 

progimnazijos Viešvėnų skyriaus (iki 2022 m. rugpjūčio 31 d. – Telšių r. Viešvėnų pagrindinė 

mokykla) veiklos pakartotinio rizikos vertinimo ataskaita Nr. A-125. Įvertinimas ir išvada. 

Vertintojai konstatuoja, kad Telšių ,,Kranto“ progimnazijos Viešvėnų skyriaus ,,Kokybės krepšelio“ 

projekto įgyvendinimo metu pažanga padaryta visose vertinimo srityse: 1. Rezultatai, 2. Pagalba 

mokiniui, 3. Ugdymo(si) procesas. 

 2022 m. lapkričio 30 d. 2022 m. spalio 27 d. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro 

prie Sveikatos apsaugos ministerijos patikrinimo aktas Nr. (8-12 15.3.3 Mr) PA-6997. Patikrinta 

Telšių ,,Kranto“ progimnazija, Masčio g. 14, Telšiai. Patikrinimo išvada. Vykdoma bendrojo 

ugdymo veikla neatitinka HN 21:2017 7 ir 45 punktų reikalavimų.   

  

2. Problemos (sąlygotos vidaus ir išorės faktorių). 

Toliau aktuali problema išlieka mokyklos vidaus erdvių būklė (mokyklos viduje būtinas 

aktų salės, daugumos kabinetų, bendro naudojimo patalpų kapitalinis remontas), mokyklos aplinkos 

(ypač privažiavimo prie mokyklos) remontas. Apie tai mokyklos Steigėjas informuotas.  

Po 2022 m. lapkričio 30 d. 2022 m. spalio 27 d. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro 

prie Sveikatos apsaugos ministerijos patikrinimo aktas Nr. (8-12 15.3.3 Mr) PA-6997 išvados, kad  

Telšių ,,Kranto“ progimnazijos vykdoma bendrojo ugdymo veikla neatitinka HN 21:2017 7 ir 45 

punktų reikalavimų, Telšių ,,Kranto“ progimnazijos 2022 m. gruodžio 6 d. raštu Nr. D3-119 ,,Dėl 

mokyklos neatitikimo higienos normoms“ kreiptasi į Telšių rajono savivaldybės administracijos 

direktorių, informuojant apie patikrinimo išvadas (mokykla, kiek pajėgi savo jėgomis ir resursais, 

nustatytus neatitikimus šalina).   

 
_____________________________________________ 

 

 

SUDERINTA 

Telšių rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriaus  

2023-03-13 raštu Nr. ŠV1-16 

 


